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PROTOKÓŁ NR LIV/2023 

POSIEDZENIA RADY GMINY NOZDRZEC 

 

z dnia 25 maja 2023 roku 

 

Rada Gminy Nozdrzec liczy 15 Radnych. Na sesji obecnych było 15 Radnych (lista 

obecności w załączeniu). 

 

Sesja trwała od godziny 7.00 do godziny 8.05. 

 

Obrady prowadził Przewodniczący Rady Gminy Nozdrzec – Adrian Skubisz. 

 

Po dokonaniu otwarcia LIV nadzwyczajnej sesji Rady Gminy, zwołanej na wniosek 

Wójta Gminy Nozdrzec, Przewodniczący Rady Gminy Nozdrzec na podstawie listy 

obecności stwierdził prawomocność obrad. 

 

Sesję realizowano według porządku obrad: 

Proponowany porządek obrad: 

Otwarcie sesji. 

2. Sprawdzenie kworum. 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w budżecie gminy na rok 2023, 

b) dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Nozdrzec, 

c) zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok budżetowy  

z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Budowa gminnej oczyszczalni ścieków  

w Nozdrzcu”,  

d) przyjęcia do realizacji zadania publicznego od Województwa Podkarpackiego, 

e) udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Siedliskach na remont strażnicy, 

f) zmiany uchwały: w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Nozdrzec, 

g) zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków na terenie Gminy Nozdrzec, 

h) zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, 

sposobu jej rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków, 



i) wyboru przedstawiciela Gminy Nozdrzec do Zgromadzenia Związku Powiatowo-

Gminnego „Partnerstwa Gmin Powiatu Brzozowskiego”, 

4. Zamknięcie obrad. 

 

Ad 3.  

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023. 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został doręczony Radnym wraz  

z zawiadomieniem o sesji. 

 

Radny Marian Zabój pytał czy wszystkie projekty uchwał zawarte w porządku obrad muszą 

być podejmowane na sesji nadzwyczajnej, gdyż na taką sesję powinny iść najpilniejsze 

sprawy. 

 

Przewodniczący poinformował, że wszystkie projekty uchwał są bardzo istotne dla 

funkcjonowania jednostki samorządu terytorialnego, w tymdla obszaru realizacji 

przedsięwzięć inwestycyjnych na terenie Gminy Nozdrzec. 

 

Radny Marian Zabój zwrócił się z prośbądo Wójta o udzielenie informacji na temat 

przebudowy SP w Izdebkach na żłobek, o którym jest mowa w procedowanym projekcie 

uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. 

 

Wójt poinformował, że po przeprowadzonej reorganizacji SP w Izdebkach pozostał do 

dyspozycji częściowo wyremontowany budynek, w którym mieściło się przedszkole. Wiele 

razy pojawiały się pytania o plany zagospodarowania tego budynku oraz padało wiele 

propozycji, jedną z nich był żłobek i w związku z tym złożony został wniosek  

o dofinansowanie w programie Maluch +, który będzie mieścił się w dolnej części budynku. 

Wójt powiadomił o spotkaniu z przedstawicielami sanepidu celem wstępnej adaptacji pod 

względem funkcjonalności.  

 

Radny Zbigniew Szpiech wyraził zadowolenie z planowanej inwestycji i pytał o prace 

remontowe. 

Wójt przekazał, że prace remontowe będą rozpoczęte od zmiany pokrycia dachowego, 

a następnie zaplecze kuchenne potrzebne do przygotowywania posiłków. 

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Gminy Nozdrzec przystąpił do głosowania. 

Uchwała Nr LIV/460/2023 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023 przyjęta 

została głosami: za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Karta imiennego głosowania w załączeniu. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Nozdrzec. 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został doręczony Radnym wraz  

z zawiadomieniem o sesji. 

 

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Gminy przestąpił o głosowania. 

 



Uchwała Nr LIV/461/2023 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Nozdrzec przyjęta głosami za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Karta imiennego głosowania w załączeniu. 

 

Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok 

budżetowy z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Budowa gminnej oczyszczalni 

ścieków w Nozdrzcu”. 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został doręczony Radnym wraz  

z zawiadomieniem o sesji. 

 

Radny Piotr Ogrodnik pytał czy w momencie zaciągnięcia zobowiązania gmina będzie 

dysponować nowymi środkami pieniężnymi do budowy oczyszczali. 

 

Wójt poinformował, że środki te będą umożliwiały realizację zadań w I etapie, którego termin 

zakończenia prac planowany jest przyszły rok. 

 

Radny Marian Zabój prosił o wyjaśnienie jakie pracę będą wykonane w pierwszym etapie. 

 

Wójt poinformował, że w pierwszym etapie będą wykonane prace ziemne wymiana gruntu 

oraz fundamenty. 

 

Przewodniczący Rady Gminy w ramach uzupełnienia poinformował, że pierwszy etap 

budowy oczyszczalni ścieków zakłada wykonanie m.in. makroniwelacji terenu oczyszczalni 

ścieków, stanu surowego otwartego budynku technicznego, wielofunkcyjnego oraz mikrosita. 

Zostaną wykonane również dwa reaktory biologiczne, zbiornik uśredniający ścieków 

dowożonych a także przepompownie, studnie wody technologicznej i pomiarowe ścieków 

oraz odcinek sieci stanowiącej stanowiący łącznik pomiędzy oczyszczalnią a powstałą 

infrastrukturą kanalizacyjną. 

 

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania.  

 

Uchwała Nr LIV/462/2023 w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego 

wykraczającego poza rok budżetowy z przeznaczeniem na realizację zadania pn. 

„Budowa gminnej oczyszczalni ścieków w Nozdrzcu” przyjęta głosami za – 15, przeciw – 

0, wstrzymujących się – 0. 

Karta imiennego głosowania w załączeniu. 

 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji zadania publicznego od Województwa 

Podkarpackiego. 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został doręczony Radnym wraz  

z zawiadomieniem o sesji. 

 

Radny Marian Zabój wyraził swe zadowolenie z budowy chodnika przy drodze wojewódzkiej 

i poinformował, że koszt budowy 1m chodnika jest bardzo duży tj. 3700,56 zł. 

 

Wójt poinformował, że koszt budowy chodnika nie jest zależny od gminy. 

 

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania.  

 



Uchwała Nr LIV/463/2023 w sprawie przyjęcia do realizacji zadania publicznego od 

Województwa Podkarpackiego przyjęta głosami za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących  

się – 0. 

Karta imiennego głosowania w załączeniu. 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Siedliskach 

na remont strażnicy. 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został doręczony Radnym wraz  

z zawiadomieniem o sesji. 

 

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania.  

 

Uchwała Nr LIV/464/2023 w sprawie udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Siedliskach na remont strażnicy przyjęta głosami za – 15, przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. 

Karta imiennego głosowania w załączeniu. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały: w sprawie określenia zasad udzielania  

i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 

w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Nozdrzec. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został doręczony Radnym wraz  

z zawiadomieniem o sesji. 

 

Radny Zbigniew Szpiech pytał czy procedowany projekt uchwały był analizowany przez 

komisję ds. oświaty. 

 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych poinformowała, że na ostatnim posiedzeniu 

komisja analizowała przedmiotowy projekt, była obecna Pani kierownik GZEAS udzielając 

wyczerpujących wyjaśnień, komisja nie miała uwag. 

 

Radny Marian Zabój przestawił swe wyliczenia godzin. 

 

Wójt w odniesieniu do słów Radnego Mariana Zaboja poinformował, że nie powinno się 

porównywać szkoły w Izdebkach gdzie jest ponad 250 uczniów do szkół w innych 

miejscowościach i musi być zróżnicowanie godzin. 

 

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania.  

 

Uchwała Nr LIV/465/2023 w sprawie zmiany uchwały: w sprawie określenia zasad 

udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono 

stanowiska kierownicze w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Nozdrzec przyjęta głosami za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Karta imiennego głosowania w załączeniu. 

 

Projekt uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się  

w gminnej ewidencji zabytków na terenie Gminy Nozdrzec, 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został doręczony Radnym wraz  



z zawiadomieniem o sesji. 

 

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania.  

 

Uchwała Nr LIV/466/2023 w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków na terenie Gminy Nozdrzec 

przyjęta głosami: za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Karta imiennego głosowania w załączeniu. 

 

Projekt uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

gminnej ewidencji zabytków, sposobu jej rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został doręczony Radnym wraz  

z zawiadomieniem o sesji. 

 

Radny Marian Zabój pytał o skład komisji, o której jest mowa w pkt. 5 ust. 1 projektu 

uchwały. 

 

Wójt poinformował, że skład komisji będzie powołany zarządzeniem Wójta. 

 

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania.  

 

Uchwała Nr LIV/467/2023 w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobu jej rozliczania oraz 

sposobów kontroli w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków przyjęta 

głosami: za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Karta imiennego głosowania w załączeniu. 

 

Projekt uchwały w sprawie wyboru przedstawiciela Gminy Nozdrzec do Zgromadzenia 

Związku Powiatowo-Gminnego „Partnerstwa Gmin Powiatu Brzozowskiego”. 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został doręczony Radnym wraz  

z zawiadomieniem o sesji. 

 

Radny Marian Zabój stwierdził, że Wójt wskazując Przewodniczącego Adriana Skubisza na 

przedstawiciela tym samym pozbawił Radę prawa wyboru tego przedstawiciela. Radny 

podkreślił, że Przewodniczący Rady jest w LGD w Brzozowie oraz w Związku Gmin 

Turystycznych Pogórza Dynowskiego, nie powinno być tak, że jedna osoba jest wszędzie 

więc na przedstawiciela do Związku Powiatowo-Gminnego powinien być wyznaczony inny 

Radny. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że działania stowarzyszeń Lokalnej Grupy 

Działania oraz Związku Gmin Turystycznych Pogórza Dynowskiego skupiają się na 

rozbudowie infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej. Przewodniczący przekazał, że 

przedstawicielem nie musi być Radny, a został wskazany jako osoba będąca członkiem grupy 

roboczej, tym samym merytorycznie przygotowana do przyszłych prac.  

 



Wójt poinformował, że przewodniczący uczestniczył w grupie roboczej od początku 

powstania tego związku. 

 

Radny Zbigniew Szpiech również był zdania, aby różne osoby reprezentowały gminę a nie 

tylko jedna i zaproponował jako przedstawiciela Radnego Piotra Ogrodnika. 

 

Radna Grażyna Gładysz poinformowała, że Radni Marian Zbój i Zbigniew Szpiech mają 

rację, ale te poczynania powinny być przy tworzeniu grupy roboczej, gdyż na ten moment 

Przewodniczący jest najbardziej poinformowany. 

 

Wójt przekazał, że Przewodniczący Rady został wytypowany do grupy roboczej Związku 

Powiatowo-Gminnego z uwagi na dyspozycyjność, gdyż wymagało to wielu spotkań  

i znajomość zbliżonej tematyki do LGD czy Związku Gmin Turystycznych Pogórza 

Dynowskiego. Natomiast co do projektu uchwały to Radni w głosowaniu mogą być za 

przyjęciem uchwały, odrzuceniem lub mogą się wstrzymać jak również mogą zgłosić wniosek 

formalny. 

 

Radny Zbigniew Szpiech kolejny raz stwierdził, że pomiędzy Wójtem a Radą brak jest 

dialogu i zgłosił wniosek o zmianę kandydata na przedstawiciela. 

 

Przewodniczący sformułował wniosek Radnego Zbigniewa Szpiecha o zmianę brzmienia § 1 

w osobie Adriana Skubisza na osobę Radnego Piotra Ogrodnika, który wyraził zgodę. 

Wniosek przyjęto głosami: za – 7, przeciw – 4, wstrzymujących się – 4. 

 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że nic nie jest Radnym 

narzucane z góry, gdyż to są tylko projekty uchwał, które mogą być zmieniane na podstawie 

składanych wniosków. 

 

Radny Krzysztof Kurdziel poinformował, że w projekcie powinno być miejsce na wpisanie 

danej osoby po uzgodnieniu.   

 

Radny Zbigniew Szpiech poinformował, że zabierając głos w sprawie przedmiotowego 

projektu, wyrażał swoje zdanie. 

 

Wobec braku uwag i pytań, Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania.  

  

Uchwała Nr LIV/468/2023 w sprawie wyboru przedstawiciela Gminy Nozdrzec do 

Zgromadzenia Związku Powiatowo-Gminnego „Partnerstwa Gmin Powiatu 

Brzozowskiego” przyjęta głosami: za – 7, przeciw – 2, wstrzymujących się – 6. 

Karta imiennego głosowania w załączeniu. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku, Przewodniczący Rady Gminy Nozdrzec 

zakończył obrady LIV sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Nozdrzec.  

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała:  

Bogusława Wójcik 

 


